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gende spørgsmål: 
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Kan ministeren bekræfte, at langt de fleste studerende, der får børn og modtager 

ni måneders fødselsstøtte – dog afhængigt af hvornår på året de føder – er nød-

saget til a) enten at starte studie efter barsel ”skævt” i et semester, b) at afholde 

en kortere barsel såfremt man ikke har overskud til at starte studie skævt i et se-

mester, eller c) lade sig forsinke med op til et semester, fordi man enten først star-

ter studie ved det efterfølgende semester eller tager reeksaminer til det semester, 

man starter forskudt i? 

Svar 

 

Studerede, der får et barn under uddannelsen, kan til den enkelte uddannelse 

modtage ekstra SU i indtil til 9 måneder, og enlige forsørgere kan få ekstra SU i 

indtil 12 måneder. Hvis begge forældre er studerende, har de mulighed for at over-

føre op til 3 måneder af den ekstra SU mellem hinanden.  

 

Muligheden for ekstra måneder med SU i forbindelse med, at en studerende får et 

barn under sin uddannelse, er indrettet ud fra en hensyntagen til behov for fleksibi-

litet i forhold til, hvornår i uddannelsesforløbet den studerende får barnet. Stude-

rende på videregående uddannelser kan derfor også vælge at få udbetalt den eks-

tra SU senere i uddannelsen end i umiddelbar forlængelse af fødslen. I en SU-

sammenhæng holder studerende derfor heller ikke barsels- eller forældreorlov i 

traditionel forstand, når de får et barn, og de må gerne være studieaktive samtidig 

med, at de får udbetalt den ekstra SU. Men der stilles ikke krav om studieaktivitet i 

de perioder, hvor de får udbetalt den ekstra SU. 

 

Den studerende vælger således selv, hvornår i uddannelsen de ekstra måneder 

med SU skal udbetales, ligesom den studerende selv vælger, hvordan de skal ud-

betales. Den studerende kan således vælge at få den ekstra SU udbetalt som et 

enkelt klip (svarende til en måneds SU), som to klip (svarende til to måneders SU 

på én gang) eller sammen med et almindeligt SU-klip (her skal den studerende 

opfylde kravet om studieaktivitet i SU-reglerne). Den studerende har derved fleksi-

bilitet til at planlægge, hvordan den ekstra SU skal udbetales, så det passer bedst 

ind i den studerendes uddannelsesforløb.   
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Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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